
Montessori třídy
Pondělí, 25 Listopad 2013 20:00

1. čtvrtletí

  

Třída Montessori se nám v letošním roce rozrostla o sedm prvňáčků a tři druháky. Je nás už 23
žáků. Nastalo nejnáročnější období pro všechny žáky.

  

Během dvou měsíců jsme zvládli:

          
    -  Navzájem se blíže seznámit  

    
    -  Stanovit si třídní pravidla a potvrdit je souhlasným „podpisem“  

    
    -  Učit se dodržovat stanovená pravidla  

    
    -  Učit se montessori způsobu výuky  

    
    -  Vnímat své spolužáky jako rovnocenné partnery  

    
    -  Pracovat na pomůckách – osvojovat si učivo pomocí specifických pomůcek  

    
    -  Zvládat projektové dny spojené s bádáním a referáty  

    
    -  Užívat si společné chvíle!!!  

    Pro dobrou spolupráci jednotlivců v  tak velké heterogenní skupině s principy M. Montessori
je hodně důležité, aby byli všichni žáci schopni zvládat běžné sebeobslužné záležitosti. My jsme
to i přes nějaké ty nedostatky zvládli a můžeme se posunovat dále.   

Pro naši třídu jsou velice důležitá naše pravidla:

    

TŘÍDNÍ  PRAVIDLA :

 1 / 4



Montessori třídy
Pondělí, 25 Listopad 2013 20:00

      
    -  Nasloucháme si.  
    -  

  
    -  Při práci se snažíme. Pracujeme potichu a soustředěně.  
    -  

  
    -  Pečlivě kontroluji hotovou práci.  
    -  

  
    -  Pracujeme s pomůckami šetrně a vracíme je na své místo.  
    -  

  
    -  Jsme k sobě milí a pomáháme si.  
    -  

  
    -  Pomůcky máme jen na koberečku.  
    -  

  
    -  Dodržujeme pravidlo zvednuté ruky.  
    -  

  
    -  Pomůcky přenášíme po jednom.  
    -  

  
    -  Chodíme pomalu.  
    -  

  
    -  Používáme kouzelná slůvka- prosím, děkuji, promiň.  
    -  

  
    -  Svačíme na svém místě.  

      

Je pěkné vidět, jak se žáci každým dnem zlepšují nejen v oblastech učení, ale i v důležitých
mravních základech.

  

 

  

Projekty v 1. čtvrtletí:

 2 / 4



Montessori třídy
Pondělí, 25 Listopad 2013 20:00

  

 

  

Třídní pravidla

  

 

  

Orientace ve škole, okolí školy

  

 

  

Stromy a keře

  

 

  

Domácí zvířata

  

 

  

Lidské tělo a zdraví

  

 

  Při tvoření projektů se v různé míře prolínají výtvarné a praktické činnosti, tělesné a hudební
aktivity, kombinatorika. Nejdůležitějšími projektovými prvky jsou přírodověda, fyzika, vlastivěda,

 3 / 4



Montessori třídy
Pondělí, 25 Listopad 2013 20:00

čtení, psaní i sloh.    

{joomplu:49265}

 4 / 4


